CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

AREA TECNICA - AGRARIA

Determinazione n. 459 del 31.12.2018

OGGETTO: Fornitura gruppo di continuita per cabina di media tensione impianto
Campanedda.

Impegno ed aggiudicazione alla Ditta Arghittu snc di Sassari-- - -

CIG:Z58268FFBE

IL DIRETTORE D’AREA

Vista la L.R. 23.05.2008 n° 6 “ Legge — quadro in materia di Consorzi di Bonifica” ;

Visto lo statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei
Delegati con delibera n® 13 del. 15.12.2008 - resa esecutiva in data 19.12.2008 con
protocollo n.2591/V||.7.5 dell'Assessorato dell'Agricoltura e Riforma Aagro-Pastorale,
Direzione Generale, Servizio Territorio rurale, ambiente e infrastrutture;

Ritenuto che il presente provvedimento rientra nelle attribuzioni del Direttore del
Servizio Tecnico e Agrario ai sensi dell’art.24, punto 2 ), delio statuto Consortile;

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 16 del 20.6.2016, divenuta
esecutiva nei modi di legge, con la quale sono state conferite al Dr. Ing. Franco Moritto

le funzioni di Direttore ad interim dell’Area Tecnico - Agraria;

Vista la Deliberazione del Consiglio dei Delegati n° 2 del 13.02.2018, regolarmente
esecutiva, con la quale & stato approvato il Bilancio di previsione per 'esercizio 2018;

PREMESSO :

Come da precedenti determinazioni sullo stesso argomento il Settore Manutenzione ha
ritenuto le spese di manutenzione degli impianti di sollevamento ed irrigazione del
Comprensorio, rientranti nel programma della manutenzione ai sensi della L.R. n® 6/
2008 Art.5 Comma 2 Lett. C ;

Che durante un controllo all'impianti in oggetto da parte dei tecnici del Consorzio si €
riscontrato il danneggiamento del gruppo di continuita della cabina MT;



CONSIDERATO:

che limpianto di sollevamento citato & indispensabile per la normale distribuzione
dell'acqua nel comprensorio irriguo;

Che tali interventi rientrano nelle spese della stagione irrigua 2018:

Che il Responsabile del Procedimento ha individuato la Ditta ‘Arghittu snc." P.I.
01658160906 un fornitore di fiducia che & in grado di fornire in tempi rapidi quanto
necessario per eseguire la manutenzioni di cui trattasi a.-cui affidare direttamente la

fornitura per il limitato importe e la rapidita operativa; :

VISTO :

il preventivo n. 168 del 19/12/18 (allegato-alla presente) presentato dalla Ditta Arghittu snc -

di Sassari per un importo complessivo di € 396,50 iva compresa, per la fornitura di un
gruppo di continuita della cabina MT dellimpianto di Campanedda, ritenuto congruo dal
Responsabile del Procedimento : X

~ VISTI gliartt. 32, 36 e 37 del Decreto Législ'ativo;_n. 50 del 18/04/2016; ~ >~

VISTO il D.L. N° 148 del 16.10.2017, convertito con L. N° 172 del 04.12.17
ha esteso lo" SPLIT PAYMENT”(scissione dei pagamenti) anche agli Enti Pubblici
economici contenuti nel MEF. Compreso il Consorzio di Bonifica della Nurra dal

21.02.2018 ;
La sentenza del Tar sardegna n°® 492/2018 ;

RICHIAMATO il vigente Regolamento consortile per i lavori, le forniture ed i servizi in
economia;

RITENUTO necessario procedere in merito ;

DETERMINA

1) di impegnare, per quanto esposto in narrativa, la somma di € 396,50 iva inclusa del
preventivo n. 168 del 19/12/18 per la fornitura di un gruppo di continuita della cabina
MT dell'impianto di Campanedda;

2) di individuare la Ditta “Arghittu snc." Cod.Ben. n. 0000119 P.I. 01658160906 quale
fornitore dei ricambi sopra descritti;

3) di imputare, come da proposta del Responsabile del Procedimento la relativa
complessiva spesa di € 396,50 iva inclusa per la fornitura sopra citata, con impegno di
spesa n”. 2018/936/0 al Cod. 177082 con oggetto* Costi per Manutenzione, impianti di
sollevamento e irrigazione del comprensorio consortile “ del Bilancio di previsione 2018

che presenta la necessaria disponibilita;

4) Diinviare il presente provvedimento ai Settori Ragioneria e affari Generali X

IL DIRETTORE DELL’AREA-TECNICO-AGRARIA Al

( Dot%ﬁanco Moritto )

v

Visto per l'attestazione della copertura finanziaria ;

VISTO DEL CAPO SETTORE RAGIONERIA

( Rag. lﬁﬁ\ﬁlonello )

La presente determinazione dirigenziale & in pubblicazione all'albo del Consorzio, e vi
rimarra per quindici giorni consecutivi, dal giorno =~ 4 G, Z0119

!
Wl

" IL DIRETTORE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

( Dott. Pghpine Ogyiano)
u{&"/ﬁ&m//

‘Avverso la presente determinazione & ammessa opposizione da
proporsi entro trenta giorni a decorrere dal primo giorno di
pubblicazione della stessa. Contro gli atti che decidono sulle
opposizioni e ammesso ricorso all’Assessorato regionale
competente 1in materia di agricoltura entro trenta giorni
decorrenti dalla data di pubblicazione degli atti stessi.



